
3 یکشنبه  یکشنبه  88 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92159215

 
بخشی از آخرین سخنرانی سید:

»ما این راه را تمام می کنیم،
 اگر همه کشته شویم،
 اگر همه شهید شویم، 

اگر خانه هایمان بر سرمان خراب شود، 
هرگز گزینه مقاومت را رها نمی کنیم«

@haj_komeil
حاج فیدل

 
انالله و انا الیه راجعون

عرض تسلیت به امام زمان)عج( و رهبر 
معظم انقلاب و همه آزادگان جهان 

و اما خطاب به سران رژیم صهیونیستی؛ 
اگر بعد از شهادت سید عباس و  
حاج قاسم، شما اشغالگران جنایتکار، 
روی آرامش را دیدید، بعد از شهادت 

سید حسن هم خواهید دید....

@maghsoodi61
محسن مقصودی

َّا إليه راجعون َّهِ وإَنِ َّا للِ إنِ

هيدُ السيدّحسن نصرالله الشَّ
@SH_Nasralah

 
»شهید سید حسن نصرالله«

از »سید حسن نصرالله« خطرناک تر 
است؛ ان شاءالله.

@Shirvani_moh
محمد شیروانی

 
سید حسن نصرالله مایه فخر شیعه بود

داغ از دست دادن چنین اسطوره ای 
تا سال ها بر دل هایمان خواهد ماند.

@MrRaill
لوسیفر

 
سید حسن نصرالله:

»ما این راه را تمام می کنیم، اگر همه 
کشته شویم، اگر همه شهید شویم، 
اگر خانه هایمان بر سرمان خراب شود، 

هرگز گزینه مقاومت را رها نمی کنیم.«

@AHusseinJafari
امیرحسین جعفری

 
سید عزیزمون هم ۶۳ ساله بوده!

اسماعیل هنیه ۶۳ ساله
سردار سلیمانی ۶۳ ساله

فخری زاده ۶۳ ساله
سردار زاهدی ۶۳ ساله

فوآد شکر ۶۳ ساله
حسن ایرلو ۶۳ ساله

ابراهیم رییسی ۶۳ ساله

سید حسن نصرالله ۶۳ سال و ۱۱ ماه

در دنیای امروز این اتفاق یه افشای 
رازه..

@dordael
امین اللهّ

 
داغی که بر دل ما گذاشتید جز با نابودی 

شما آرام نخواهد شد.

@DidarHesam
حسام دیدار

 
تمام افراد حاضر در این عکس به 

شهادت رسیدند...

ولی کار هنوز تمام نشده و جهاد ادامه 
داره!

@mhcz313
محمدحسین چاوشی

یاد یار

نخست وزیر قاتل رژیم جعلی و کودک کش درحالی که در 
سازمان ملل به صندلی های خالی اجلاس لبخند می زد، 
نقشه شهادت سرو رعنای مقاومت را نهایی و سگ های هار 
خود را به سوی بیروت قهرمان راهی کرد و در هجوم سیاه و 
ناجوانمردانه بمب های آمریکایی، خطای تاریخی بزرگ خود 
را رقم زد تا حیات جاودانی دبیرکل نستوه حزب الله لبنان 
را رقم زند. شهادت اسوه مقاومت، مجاهد فرزانه و رزمنده 
دلاور، آیت الله شهید، سید حسن نصرالله را به محضر امام عصر 
حضرت بقیه الله الاعظم)عج(، ولی امر مسلمین جهان حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای، حزب الله سرافراز، رزمندگان محور 
مقاومت، امت اسلامی و همه آزادگان جهان تبریک و تسلیت 
عرض می کنم. بی تردید براساس وعده قطعی و صادق الهی، 
آینده جهان از آن حزب الله است و نجات و فلاح ملل اسلامی 
در مقاومت و ادامه راه شهیدانی است که دفع فتنه و رفع 
خطر غده سرطانی منطقه را با نثار خون مطهر خویش دنبال 
کردند. اینک که رهبر عظیم الشأن انقلاب اسلامی، ایستادگی 
در کنار ملت مظلوم لبنان و دفاع از آرمان مقدس فلسطین 
را بر آحاد مسلمین واجب فرمودند، با لبیک به ندای خمینی 
زمان، رویارویی با رژیم غاصب و ظالم و خبیث را با دل و جان 
پذیرا می شویم و در طریق قدس تا تنبیه صهیونیست های 
کوردل و ابله و نیز اذناب شیطان بزرگ با توکل به خداوند 
متعال و استعانت از ارواح شهدای انتفاضه و طوفان الاقصی 
گام برمی داریم و تا پشیمانی دشمن از پای نخواهیم نشست.

علیرضا زاکانی:
 آینده جهان از آن 

حزب الله است

جهان، منطقه و ایران با گسترش امواج ترور وکشتار و 
نفوذ رژیم اشغالگر قدس و ادامه سکوت و بی عملی مجامع 
بین المللی و قدرت های غربی در موقعیتی مخاطره آمیز 
قرار گرفته است. اکنون اسرائیل در تکمیل جنایت ها و 
حملات خود به مردم بی دفاع غزه، لبنان مظلوم را عرصه 
ماجراجویی های خطرناک خود کرده است. حملات 
تروریستی روز و شب گذشته)جمعه( رژیم صهیونیستی 
به منطقه ضاحیه بیروت و جنایت بزرگ به شهادت رساندن 
مجاهد بزرگ، مدبر و شجاع، دبیرکل محبوب و مردمی 
حزب الله لبنان، جناب سیدحسن نصرالله و جمعی از 
فرماندهان تلاشی دیگر برای گسترش درگیری در منطقه و 

دستیابی به اهداف جنگ طلبانه دولت نتانیاهوست. 

اسحاق جهانگیری: 
اسرائیل در تلاش برای 
گسترش درگیری است

شهادت سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان به دست 
رژیم فاسد صهیونیستی، اگرچه این رهبر مجاهد را به آرزوی 
دیرینه اش رساند اما دوستداران و علاقه مندان به جبهه 
مقاومت، مسلمانان و آزادگان جهان را به سوگ نشاند. 
این شهید بزرگوار بیش از 30سال از عمر پر برکت خویش 
را به رهبری جبهه مقاومت اسلامی لبنان و مبارزه با رژیم 
صهیونیستی گذراند، آرمان فلسطین را خط مشی اصلی 
مقاومت لبنان قرار داد و رنج مردم فلسطین را رنج خود 
می دانست. اخراج اشغالگران صهیونیست از لبنان، پیروزی 
در جنگ 33 روزه و نیز برافراشته نگاه داشتن پرچم پر افتخار 
مقاومت در منطقه، ازجمله دستاوردهای آن شهید بزرگوار 
است. اینجانب شهادت سیدمقاومت و جمعی از یارانش را 
به حضرت عصر)عج(، رهبر معظم انقلاب، جبهه مقاومت 
و تمامی مسلمانان و آزادی خواهان دنیا تبریک و تسلیت 
عرض می کنم. بی تردید به مدد الهی، تربیت شدگان مکتب 
مقاومت، راه این شهید بزرگوار و مسیر پر قدرت حزب الله در 
مقابله با رژیم جنایتکار و کودک کش صهیونیستی را ادامه 

خواهند داد.

وزیر کشور: شهید 
نصرالله رنج فلسطین 
را رنج خود می دانست

شهادت جان باخته راه حق، سیدحسن نصرالله که سال ها 
صادقانه و جان برکف در برابر نسل کشی رژیم منحوس 
صهیونیستی ایستاد و اکنون به جمع یاران شهید برحقش 
پیوسته، ضایعه ای برای جهان اسلام است. آنچه طی این 
مدت بر مردم غزه و بیروت رفت نشانی است بر رد ادعای آنان 
که دم از دمکراسی و  حقوق بشر می زنند. اینجانب شهادت 
مجاهد عالی مقام، سیدحسن نصرالله و همراهان وفادارش 
را تسلیت گفته و ضمن محکوم کردن رفتار وحشیانه و 
تروریستی رژیم صهیونیستی اعلام می دارد بی شک علم 
حق خواهی حزب الله بر زمین نخواهد ماند که دست خدا 

بالاترین دست هاست.

سخنگوی دولت: علم 
حق خواهی حزب الله 
بر زمین نخواهد ماند 32 سال فرمانده

نگاهی به زندگی پر فراز و فرود شهید  سید حسن نصرالله که کابوس همیشگی اسرائیل بود

تولد در شرق بیروت
سیدحسن، سومین رهبر حزب الله، 
در شرق بیروت در محله برج حمود 
به دنیا آمد. خانواده ای پرجمعیت 
داشتند و پدرش سبزی فروشی 

می کرد. به دلیل فقر اقتصادی ناچار شدند 
به منطقه ای در جنوب لبنان بروند.

1960

سفر به قم
در این سال بود که او به قم آمد تا 

تحصیلات دینی را کامل کند. اما یک 
سال نشده بود که تنش ها در لبنان بالا 
گرفت و به درخواست شورای حزب الله 

به بیروت بازگشت.

1989

حماسه 33روزه
از معروف ترین نبردهای حزب الله و 

اسرائیل در دوره شهید  نصرالله، جنگ 
33روزه بود. در این درگیری ها مرزی 

جابه جا نشد و تلفات زیادی به اسرائیل وارد 
شد.   این شکست افسانه شکست ناپذیری 

صهیونیست ها را نقش بر آب کرد.

2006

سفر به نجف
16 سال داشت که برای 

تحصیلات دینی به نجف 
اشرف رفت. بعد از 2 

سالی که در این شهر اقامت 
داشت، به لبنان برگشت و در بعلبک 

تحصیلات دینی اش را ادامه داد.

1976

شایعه ای برای دبیرکل
المنار اعلام کرد که سخنرانی 
نصرالله در سالگرد شهادت 

سردار سلیمانی به دلیل 
ناخوش احوالی او لغو شده است. 
البته شایعاتی درباره سکته مغزی 
رهبر مقاومت بر سر زبان ها افتاد.

2022

علاقه به امام موسی صدر
جنگ داخلی لبنان آغاز شده 

و خانواده آنها به البازوریه 
رفتند. از همان کودکی علاقه 

زیادی به امام موسی صدر داشت. 
به علوم دینی هم علاقه مند شده بود و 

به این سمت و سو رفت.

1975

رهبر سوم حزب الله
بعد از ترور سید عباس موسوی، بحث 
بر سر جانشینی او در حزب الله لبنان 
آغاز شد. سرانجام از میان نام هایی که 

مطرح بود، بعد از مشورت هایی که صورت 
گرفت، سید حسن سومین رهبر حزب الله 

لقب گرفت.

1992

یک پیروزی بزرگ دیگر
جنگ داخلی سوریه شروع شد و 
جبهه  النصره و دیگر افراطیون، 
این کشور را به آشوب کشیدند. 

حزب الله به عنوان متحد بشار اسد و 
ایران، نیروهایش را به سوریه فرستاد 
تا علیه این بنیادگرایان مبارزه کند. 

2013

سرپرست تیم ورزشی امل
جالب است بدانید که در یکی از 
سفرهایی که به تهران داشت، 

سرپرست تیم ورزشی جنبش امل بود. 
اما با شعله ور شدن جنگ در لبنان، 

سفر نیمه تمام ماند و به لبنان برگشت.

1982

تشکیل حزب الله
 بعد از حمله اسرائیل به لبنان  اختلافاتی 
میان رهبران جنبش امل، ایجاد شد. این 
امر باعث شد تا گروهی به رهبری سید 

عباس موسوی از این جنبش جدا شوند و 
این امر مقدمه تشکیل حزب الله شد.

1982

فرزند آغشته در خون
سید حسن پدر شهید هم بود.  پسری 
به نام محمدهادی داشت که در سال 

1997و در 18 سالگی به شهادت رسید. 
او نوجوان بود که پدرش را راضی کرد 
تا با دشمنان جهاد کند و درحالی که 

تازه ازدواج کرده بود به شهادت رسید.

1997

تلفات سنگین 
تنها در این سال اسرائیل 40 تن از 
نیروهایش را در برخورد با حزب الله 

از دست داد.  البته این شکست 
صهیونیست ها، الهام بخش جوانان 
فلسطینی برای آغاز انتفاضه دوم  

شد.

1997

نماینده امام)ره( در لبنان
سید حسن به دیدار حضرت امام 
خمینی )ره( رفت. در این دیدار 
بود که امام)ره( او را به عنوان 
نماینده خود در امور شرعی در 

لبنان منصوب کرد؛ درحالی که سید 
مقاومت تنها 21 سال داشت.

1982

ساعت پرواز
اسرائیل تصمیم گرفت به لبنان حمله کند. حملات 
اولیه منجر به شهادت برخی از فرماندهان و کادر 

حزب الله شد. تا اینکه حمله نهایی به ضاحیه بیروت 
به قصد ترور بزرگ اتفاق افتاد؛ حمله ای که با 

استفاده از بمب های سنگین اتفاق افتاد و منجر به 
شهادت سید مقاومت شد. 

2024

برخورد قاطع 
در یکی از نخستین عملیات هایی 

که بعد از رهبری او در حزب الله علیه 
اسرائیل انجام شد، 26سرباز اسرائیلی 

در درگیری طرفین توسط نیروهای 
مقاومت کشته شدند.

1993

مقاومت علیه خوشه های خشم 
اسرائیل در این سال و در سال 1996، 

تصمیم گرفت 2 عملیات گسترده 
خوشه های خشم و تسویه حساب را اجرا 
کند. این عملیات ها با مقاومت رزمندگان 

حزب الله مواجه شد؛ درحالی که اکیدا 
امکانات امروز را نداشتند.

1993

پیروزی بزرگ
اسرائیلی ها بعد از نزدیک به دو دهه 
اشغال جنوب لبنان، وقتی که دیدند 
تحمل تلفات سنگین را ندارند، لبنان 

را برای همیشه ترک کردند. این امر 
باعث شد تا نصرالله، اعتباری دوچندان در 

منطقه و میان مسلمانان پیدا کند.

2000

ترورهای ناموفق
نصرالله بارها هدف ترورهای 

دشمن صهیونیست قرار گرفت که 
همه ناموفق بود. ازجمله ترور از 

طریق مسمومیت غذایی و   بمباران 
محل سکونت او توسط هواپیماهای 

اسرائیل .

2004

مأموریت، کادرسازی
از نخستین مسئولیت های 

نصرالله در حزب الله، کادرسازی و 
آماده سازی نیروهای مقاومت بود. 
او همچنین معاون ابراهیم امین، از 

نمایندگان حزب الله در پارلمان  هم بود.

1985

رشد سازمانی
کمیته اجرایی حزب الله که 

تشکیل شد تا کارهای این سازمان 
نظم بیشتری بگیرد، نصرالله هم 

رئیس این کمیته شد. او همچنین 
عضو شورای تصمیم گیری هم بود و کار 

اجرایی می کرد.

1987

همه ماجرا از جمعه ششم مهرماه آغاز 
شد و بعد از چند ساعت تعلیق خبری 
و نگرانی به واقعیت پیوست. جبهه 
مقاومت سید خودش را از دست داده 
بود. صهیونیست ها در حملات شدید 
هوایی و با بمب های سنگین ضاحیه 
بیروت را ویران کردند تا بتوانند ترور 
بزرگ شان را عملیاتی کنند. البته این 
نخستین باری نبود که رهبر حزب الله 
به این شکل ترور می شد. رهبر پیشین 
حزب الله نیز به همراه خانواده و 
فرزندانش، توسط هواپیماهای اسرائیلی 
ترور شد. نصرالله جزو فرماندهانی بود 
که حتی خود اسرائیلی ها نیز به صداقت 
و حرف هایی که می زد اعتماد زیادی  
داشتند و همین از او چهره ای نمادین 
برای مقاومت ساخته بود. حالا او به 
آرزوی دیرینش رسیده است؛ شهادت. 
با هم نگاهی کوتاه به زندگی اثرگذار 

سید مقاومت می اندازیم.


